ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E LAZER – SEMECL
“TRABALHANDO SEMPRE”

 AV. Doutora Yandra s/n – CEP 69373-000 - Rorainópolis-RR.
Fone: (95) 3238-1459 – site: www.rorainopolis.rr.gov.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 005/2025/FESTMUR/BARRACAS

           A Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer‒ SEMECL, da Prefeitura Municipal de
Rorainópolis, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital nº
005/2025/FESTMUR/BARRACAS, publicado em 03 de outubro de 2025, que dispõe sobre o
credenciamento ou licenciamento de pessoas físicas e jurídicas para o uso de barracas e seleção
de ambulantes para o 10º Festival de Música de Rorainópolis ‒ FESTMUR 2025, conforme e
segue:

1. DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê: “O período de inscrição será nos dias 06 a 10 de outubro de 2025, na Secretaria
Municipal de Esporte Cultura e Lazer‒ SEMECL (av. doutora yandara, Complexo Grêmio),nos
horários de 08:00hs às 13:30hs.”

Leia-se: “O período de inscrição será até o dia 16 de outubro de 2025, na Secretaria Municipal
de Esporte, Cultura e Lazer‒ SEMECL (av. doutora yandara, Complexo Grêmio), nos horários de
08:00hs às 13:30hs.”

2. DO SORTEIO DAS BARRACAS E AMBULANTES

Onde se lê: “O sorteio das 40 barracas e das 20 vagas para ambulantes será realizado no dia 11
de outubro de 2025, às 09 horas, na Secretaria Municipal de Educação - SEMED.”

Leia-se: “O sorteio das 40 barracas e das 20 vagas para ambulantes será realizado no dia 17 de
outubro de 2025, às 09 horas, na Secretaria Municipal de Educação ‒ SEMED.”

3. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

Onde se lê: “O resultado será publicado no mesmo dia (11 de outubro) no site da Prefeitura de
Rorainópolis.”

Leia-se: “O resultado será publicado no dia, 17 de outubro de 2025, no site oficial da Prefeitura

de Rorainópolis (www.rorainopolis.rr.gov.br).”

4. DA TAXA DE INSCRIÇÃO:

Onde se lê: “Será cobrado taxa de R$: 1.500.00 (um mil e quinhentos reais) para barracas fixas”

Leia-se: “será cobrado taxa de R$: 950.00 (novecentos e cinquenta reais) para barracas fixas.”

http://www.rorainopolis.rr.gov.br
http://www.rorainopolis.rr.gov.br)

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E LAZER – SEMECL
“TRABALHANDO SEMPRE”

 AV. Doutora Yandra s/n – CEP 69373-000 - Rorainópolis-RR.
Fone: (95) 3238-1459 – site: www.rorainopolis.rr.gov.br

Onde se lê: “Será cobrado taxa de R$: 500.00 (quinhentos reais) para ambulantes que irão
comercializar comidas e bebidas”

Leia-se: “será cobrado taxa de R$: 250.00 (duzentos e cinquenta) para ambulantes que irão usar
a sua própria estrutura para trabalharem no FESTMUR-2025 .”

5. DO PAGAMENTO DAS TAXAS

Onde se lê: “Os selecionados terão até o dia 15/10/2025 para fazer o pagamento das taxas.”

Leia-se: “Os selecionados deverão realizar o pagamento das taxas no período de 20 a 22 de
outubro de 2025, junto ao setor de Tributos da Prefeitura Municipal de Rorainópolis, localizado
na avenida Francisco Luiz Reginatto, nº 261, bairro Parque Amazônia.”

As demais disposições do Edital nº 005/2025/FESTMUR/BARRACAS permanecem inalteradas.

                                                                                                Rorainópolis/RR, 10 de outubro de 2025.

_____________________________________________
Claronilson Souza Sussuarana

Secretário Municipal de Esporte, Cultura e Lazer
Decreto-P N° 036/2025

http://www.rorainopolis.rr.gov.br

		2025-10-10T16:45:12-0300